
KOMISJA 

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

protokół z posiedzenia  34 / 17 w dniu 30 sierpnia 2017 roku 

 

Posiedzenie miało charakter wyjazdowy, program przygotowała Opolska Regionalna 
Organizacja Turystyczna. W posiedzeniu uczestniczył Dyrektor OROT- u Piotr Mielec oraz 
pracownicy tej organizacji. Lista obecności członków Komisji w załączeniu.  

Porządek obrad: 

1.Informacja nt. działań promocyjnych Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. 

2.Sprawy różne: 

 * omówienie posiedzeń wyjazdowych Komisji: do Ostrawy 15 września 2017 – 
podpisanie porozumienia o współpracy, do Styrii w I połowie października br. oraz wizyty w 
Opolu przedstawicieli Klubu Polonia z Szekesfehervar 21 września br. 

Informacja nt. działań promocyjnych Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. 

Pierwszym punktem na trasie wyjazdowego posiedzenia Komisji była wizyta w Zamku w 
Niemodlinie. 

Liczący ponad 700 lat zamek Książęcy w Niemodlinie jest jednym z najbardziej 
wartościowych historycznie, największych i najpotężniejszych zamków w Polsce. Wzniesiony 
przez rodzinę książęcą Bolesława I, aby bronić ziem opolskich. Wybudowany przez Księcia 
Bolesława Niemodlińskiego w roku 1313, w miejscu drewnianego grodu kasztelańskiego. W 
XIV i XV wieku wielokrotnie przebudowywany i rozbudowywany. W roku 1428 zniszczyli go 
husyci, ucierpiał tez w czasie wojny trzydziestoletniej, a w 1552 roku zniszczony przez pożar. 
Ok. 1740 przekształcony w pałac w stylu późnobarokowym. W latach 1869 – 1873 
przebudowany przez architektów z Drezna i Dusseldorfu. Ostatnim właścicielem, do roku 
1945 był Franciszek Leopold von Praschma. Po II wojnie zamek był siedzibą Państwowego 
Urzędu Repatriacyjnego, liceum, szkoły podoficerskiej, przez 10 lat stał pusty i niszczał. W 
roku 1990 kupił go prywatny inwestor, potem byli kolejni właściciele, którzy niestety 
dopuszczali do kolejnych zniszczeń i nie zadbali o ten zabytek. W roku 2015 zamek trafił w 
ręce nowego właściciela Spółki Centrum z Łodzi, która zamierza przywrócić mu dawną 
świetność oraz otworzyć dla zwiedzających. W roku 2017, w ramach rewitalizacji – dla 
przypomnienia, że w pobliżu przebiegał szlak bursztynowy – w zamku zrekonstruowano 
Bursztynową Komnatę. Zamek dzięki promocji i nowym atrakcjom  m.in.  średniowieczna izba 
tortur, właśnie Bursztynowa Komnata, biesiady i widowiska rycerskie stał się jednym z 
najpopularniejszych produktów turystycznych województwa opolskiego. W listopadzie 2017 
roku w konkursie Polskiej Organizacji Turystycznej zdobył certyfikat Internautów – najlepszy 
produkt turystyczny 2017 roku, a we wrześniu 2017 roku zajął I miejsce w głosowaniu Top 
Zamki i Pałace w Polsce. 



Z członkami Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu oraz zaproszonymi na 
Komisję gośćmi spotkali się – m.in. syn właściciela Zamku, Burmistrz Niemodlina, 
koordynator Zamku ds. rozbudowy i promocji oraz osobami, które pracują na rzecz promocji 
Zamku i Gminy. Podczas zwiedzania Zamku można było poznać aktualne działania, 
kalendarz imprez i plany związane z odbudową i promocją Zamku. 

Następnie członkowie Komisji oraz zaproszeni goście udali się do Restauracji Na Wyspie, 
usytuowanej w przepięknym miejscu nad zalewem rzeki Ścinawa, tuż przy Parku 
Niemodlińskim w pobliżu Zamku. W Restauracji radni mieli możliwość obejrzenia pokazu  
przygotowania Karpia po niemodlińsku oraz degustacji tej potrawy. Karp po niemodlińsku 
podczas poznańskich Targów Smaki Regionów uzyskał jedną z 4 prestiżowych nagród w 
XVIII edycji konkursu  - Nasze kulinarne dziedzictwo – Smaki regionów. 

Kolejnym punktem na trasie posiedzenia Komisji była wizyta w Zaginionym mieście 
Rosenau w Pokrzywnej, które jest interaktywnym parkiem rozrywki i edukacji. Jest to 
miejsce wypoczynku, zabawy i edukacji dla całej rodziny, dla osób w różnym wieku. Park 
wokół kąpieliska gromadzi ponad 20 atrakcji. Nazwa Rosenau nawiązuje do legendarnego 
miasta, które ponoć istniało w Górach Opawskich. W Parku dominuje edukacja poprzez 
zabawę, w połączeniu z rozrywką i aktywnym wypoczynkiem. Zapewnia to „Park 
Żywiołów”, w którym są eksponaty pozwalające odwiedzającym samodzielnie poznawać 
prawa fizyki i charakter 4 żywiołów – ziemi, wody, powietrza oraz ognia. Co jakiś czas z wód 
jeziora wynurza się potwór, na terenie Parku jest też „Jaskinia dzikich zwierząt”  a w jej 
sąsiedztwie „Kopalnia złota Rosenau”. Z innych atrakcji dostępny jest w lecie basen, sztuczne 
lodowisko, zjeżdżalnie, karuzele, huśtawki, park linowy, ogromny dmuchany zamek, czy 
interaktywne kino 7 D. Na miejscu jest także hotel i Restauracja. Z członkami Komisji 
spotkał się właściciel tych obiektów Tomasz Gorzelanny, który opowiedział o początkach tej 
inwestycji, realizacji i obecnym działaniu, a także planach związanych z rozszerzeniem 
działalności i promocji tego miejsca. 

Następnie Komisja udała się do kompleksu hotelowo-restauracyjnego Dębowe Wzgórze w 
Pokrzywnej. Właścicielka obiektu przedstawiła działalność obiektu, problemy 
funkcjonowania przedsiębiorców branży turystyczno-hotelarskiej, które są barierą dla 
rozwoju działalności. Dalej członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się z 
funkcjonowaniem Szlaku kulinarnego w województwie opolskim. 

Ostatnim punktem wyjazdowego posiedzenia Komisji była wizyta w Fabryce Robotów w 
Łączniku. Fabryka Robotów  to niezwykle ciekawy projekt rzeźb ze złomu. Pomysłodawcą i 
twórcą tych nietypowych rzeźb jest Sebastian Kucharski, który inspiracje czerpie z filmów 
sciene- fiction. W Jego warsztacie powstały takie roboty jak Predator, Ksenamofor, 
Transformers, czy Minionki. Roboty te się ruszają, wymachują mieczami lub świecą oczami. 
Niektóre z nich mają 2 – 3 metry wysokości, a do ich produkcji zużyto nawet pół tony złomu. 
Przeciętnego robota wykonuje się kilka miesięcy, w zależności od stopnia zaawansowania 
technologii. W planach jest przeniesienie do nowego, większego obiektu. Fabryka cieszy się 
dużym zainteresowaniem, w sezonie Fabrykę odwiedziło ok. 9 tysięcy zwiedzających. 
Niektóre roboty zagrały w filmach. 



Po zwiedzeniu wszystkich zaplanowanych na trasie wyjazdowego posiedzenia obiektów 
członkowie Komisji podsumowali działania OROT-u w promocji turystycznej regionu, 
wszystkie zwiedzone miejsca zostały uznane za atrakcyjne i godne polecenia turystom. 
Problemem – co niejednokrotnie podkreślała Komisja – jest odpowiednia promocja miejsc i 
obiektów, które są naprawdę ciekawe i warte odwiedzenia, ale nie zawsze wystarczająco 
wypromowane i opisane, czasem trudno do nich trafić. Dlatego, członkowie Komisji uznali, 
że podstawa rozwoju turystycznego regionu jest bardzo ciekawa i atrakcyjna promocja, 
zachęcająca do przyjazdu. 

W sprawach różnych członkowie Komisji omówili szczegóły organizacyjne zaplanowanych 
w najbliższym czasie wydarzeń: 

• Wyjazdu Komisji na uroczystość podpisania porozumienia o współpracy z Krajem 
Morawsko-Śląskim do Ostrawy 15 września br. 

• Spotkania – w ramach posiedzenia Komisji – z delegacją Klubu Polonia z 
Szekesfehervar na Węgrzech 21 września br. 

• W związku z planowaną w  październiku br. wizytą Komisji w Regionie Styria w 
Austrii ustalono datę wyjazdu na 15 października br.  oraz skład delegacji. 

 

 

 

Opracowała        Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto               Norbert Rasch 


